
Den svenska 
Natoopinionen – stöd 
och motstånd mot ett 
framtida utträde



Svenskarnas inställning till Nato genomgick en snabb 
och omfattande förändring i samband med Rysslands 
fullskaliga anfallskrig mot Ukraina i februari 2022 
(Bjereld & Oscarsson 2023). På kort tid försköts 
opinionen från ett långvarigt motstånd mot ett tydligt 
stöd för medlemskap, vilket i förlängningen ledde fram 
till Sveriges inträde i Nato våren 2024. Utvecklingen 
skedde i en tid präglad av ökad geopolitisk osäkerhet 
och ett försämrat säkerhetspolitiskt läge i Sveriges 
närområde.

Mot denna bakgrund har denna undersökning haft som 
syfte att mäta delar av den samtida Natoopinionen, 
med särskilt fokus på stödet för förslaget att Sverige på 
sikt bör lämna Nato. Frågan är formulerad för att fånga 
långsiktiga uppfattningar snarare än omedelbara 
ställningstaganden, och ger därmed en indikation på 
hur stabilt eller villkorat stödet för medlemskapet är 
bland svenska väljare.

Ett begränsat stöd i väljarkåren
Resultaten visar att stödet för ett framtida svenskt 
utträde ur Nato är mycket begränsat. Endast omkring 
15 procent av de tillfrågade anser att det är ett ganska 
eller mycket bra förslag att Sverige på sikt bör lämna 
Nato. Samtidigt uppger drygt sex av tio väljare – cirka 
62 procent – att de ser detta som ett ganska eller 
mycket dåligt förslag. Därutöver placerar sig drygt var 

femte väljare i en neutral position och uppger att de 
varken tycker att förslaget är bra eller dåligt.
Sammantaget pekar resultaten på att det i nuläget 
finns ett brett motstånd mot tanken på ett framtida 
utträde, även om frågan inte är helt utan osäkerhet 
eller ambivalens bland delar av väljarkåren.

Skillnader efter kön och ålder
Analysen visar tydliga skillnader mellan olika grupper. 
Män är genomgående mer negativa till förslaget än 
kvinnor. Skillnaden består framför allt i att män i högre 
grad anger att det är ett mycket dåligt förslag, medan 
kvinnor oftare placerar sig i mittenkategorin och 
uppger att de varken tycker att förslaget är bra eller 
dåligt. Det innebär att kvinnor i större utsträckning intar 
ett mer avvaktande eller osäkert förhållningssätt, 
snarare än ett tydligt positivt ställningstagande.
Även ålder följer ett tydligt mönster. Motståndet mot 
att lämna Nato ökar med stigande ålder. I de äldsta 
åldersgrupperna är andelen som anser att förslaget är 
mycket dåligt som högst, medan yngre väljare i större 
utsträckning uppvisar mer blandade omdömen, med 
högre inslag av neutrala och mindre kategoriska svar.

Mycket stora skillnader mellan partisympatisörer
De tydligaste skiljelinjerna framträder när resultaten 
bryts ned efter partisympatier. Bland väljare till 
Moderaterna, Liberalerna, Kristdemokraterna, 

Centerpartiet, Socialdemokraterna och 
Sverigedemokraterna är stödet för förslaget 
genomgående lågt – i samtliga dessa grupper är det 
mellan 0 och 15 procent som anser att det är ett 
ganska eller mycket bra förslag att Sverige på sikt 
lämnar Nato.

Bland Miljöpartiets sympatisörer är bilden annorlunda. 
Här anser knappt var tredje väljare att ett framtida 
utträde ur Nato är ett ganska eller mycket bra förslag. 
Det starkaste stödet återfinns dock bland 
Vänsterpartiets väljare, där nästan hälften – 47 procent 
– uppger att de tycker att det är ett ganska eller mycket 
bra förslag att Sverige på sikt lämnar Nato.

En opinion med tydliga strukturer
Sammanfattningsvis visar resultaten att 
Natoopinionen, trots de snabba förändringar som 
skedde i samband med kriget i Ukraina och Sveriges 
inträde i alliansen, i dagsläget präglas av ett tydligt 
motstånd mot tanken på ett framtida utträde. 
Samtidigt finns det klara strukturella skillnader 
kopplade till kön, ålder och i synnerhet partival, vilket 
indikerar att frågan fortsatt har en tydlig ideologisk och 
politisk laddning i det svenska partisystemet.

Den svenska Natoopinionen – stöd och motstånd 
mot ett framtida utträde
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Om undersökningen

Om undersökningen
Undersökningen genomfördes av Indikator Opinion och riktade 
sig till ett slumpmässigt urval av 6385 röstberättigade 
svenskar över 18 år. Under perioden 2025-12-03 till 2025-12-
29 samlades 2753 svar in, vilket resulterade i en svarsfrekvens 
på 43%. Svar insamlades via en kort postal enkät. 
Svarspersonerna hade också alternativet att svara via webben 
eller ringa in och besvara undersökningen via telefon. 
Påminnelser har genomförts via SMS och digital post via Kivra.

Frågan som ställdes var: Vad tycker du om följande politiskt 
förslag? Sverige bör på sikt lämna Nato. Där svarsalternativen 
var Mycket bra förslag; Ganska bra förslag; Varken bra eller 
dåligt förslag; Ganska dåligt förslag; Mycket dåligt förslag. 
Resultaten har viktats mot offentlig statistik gällande kön, 
ålder och partival från 2022 års riksdagsval.

Per Oleskog Tryggvason, 
Opinionschef Indikator
Epost: per.oleskog.tryggvason@indikator.org
Telefon: +46(0)760280836
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